Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovee/Skupstina Opstine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee

NE bazg t& nenit 12 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés, nenit 17 t& Li gjit
pér Planifikimin Hapésinor nr. 2003/14, nenit 11, 12 dhe 13 t& Li gjit mbi Procedurén
Administrative Nr. 02/L.-028 dhe nenit 5 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Kuvendi i
Komunés s& Rahovecit, né mbledhjen e vet t& mbajtur mé 29 prill 2015, merr kéts:

VENDIM
Pér revokimin e Pélgimit né parim

I. Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, ka shqyrtuar kérkesén - Reagimin e
qytetaréve t€ fshatit Xérxé dhe Gexhe dhe pas shqyrtimit ka autorizuar
drejtorin e késaj drejtorie g& t& revokojé P&lqimin né parim 12 Nr. 164 t&
datés 27.11.2012 t& 1&shuar nga Drejtori.

Arsyetim

Drejtoria pér urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit e Komunés sé
Rahovecit ka léshuar P&lqimin né parim 12 Nr. 164 t& datés 27.11.2012, pér ndértimin e
hidrocentralit n& ngastrén Nr. 1795-0 né vendin e quajtur lumi “Drini i Bardh&” dhe nr.
1790-0 né€ vendin e quajtur “Rakita-Rakita”, t& evidentuar né certifikatén P-7151033001 03,
duke u bazuar ng Planin Zhvillimor Urban t& Komunés sé Rahovecit.

Komuna e Rahovecit nuk ka pasur dhe nuk ka Plan Zhvillimor Urban dhe duke u
bazuar n€ reagimin e qytetaréve Nr. 262 té datés 03.02.2015, Kuvendi i Komunés s&
Rahovecit e autorizon Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit q&
PElqimin n€ parim 01 Nr. 164 t& datés 27.11.2012 ta revokojé si t& pa bazé.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit.

T’1 dérgohet:
- Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
- MAPL-sé
- Drejtorisé pér Urbanizém
- Kompanisé EDEL WEIS ENERGY SHPK Prishting
- Arkivit
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